
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

Schülerbeförderung 2022/2023 

Grundschulverbund Josefschule 
Schülerspezialverkehr  



 

Engelradingschule 

 Schulbeginn 
07:45 Uhr 

4. Stunde 
11:20 Uhr 

5. Stunde 
12:15 Uhr 

6. Stunde 
13:05 Uhr 

Borken-Marbeck, Bente Linie 4.1 Linie 4.2 Linie 4.3 Linie 4.4 

Borken-Marbeck, Beckmann Linie 4.1 Linie 3.2 Linie 3.3 Linie 3.4 

Borken-Marbeck, Fleter Esch Linie 4.1 Linie 3.2 Linie 3.3 Linie 3.4 

Borken-Marbeck, Hungerweg Linie 4.1 Linie 4.2 Linie 4.3 Linie 4.4 

Borken-Marbeck, Impingheide Linie 4.1 Linie 4.2 Linie 4.3 Linie 4.4 

Borken-Marbeck, Kips Esch Linie 4.1 Linie 4.2 Linie 4.3 Linie 4.4 

Borken-Marbeck, Knufmann Linie 4.1 Linie 4.2 Linie 4.3 Linie 4.4 

Borken-Marbeck, Korf Linie 4.1 Linie 4.2 Linie 4.3 Linie 4.4 

Borken-Marbeck, Nordholter Heide Linie 3.1 Linie 3.2 Linie 3.3 Linie 3.4 

Borken-Marbeck, Seelhaus Linie 3.1 Linie 3.2 Linie 3.3 Linie 3.4 

Borken-Marbeck, Sonnenbrink Linie 3.1 Linie 3.2 Linie 3.3 Linie 3.4 

Borken-Marbeck, Steverding Linie 4.1 Linie 3.2 Linie 3.3 Linie 3.4 

Borken-Marbeck, Tücking Linie 3.1 Linie 3.2 Linie 3.3 Linie 3.4 

Borken-Marbeck, Weitenbergsweg Linie 4.1 Linie 4.2 Linie 4.3 Linie 4.4 

Borken-Marbeck, Werlo Linie 4.1 Linie 4.2 Linie 4.3 Linie 4.4 

 

 

Josefschule 

 Schulbeginn 
08:00 Uhr 

4. Stunde 
11:30 Uhr 

5. Stunde 
12:30 Uhr 

6. Stunde 
13:20 Uhr 

Borken-Marbeck, Gärtnerei Weddeling Linie 4.1 - - - 

Borken-Marbeck, Schulstraße Linie 3.1 'u' Linie 4.1 - - - 

 

  



Die Ankunftszeiten der Rückfahrten können sich aufgrund des Individualverkehrs ändern! 

 

 

Linie 3    
  

Marbeck - Engelradingschule  
  

Fahrtnummer 3.1   

Borken, Schulzentrum I (Josefschule)  -I-   

Borken-Marbeck, Ahlmann  -I-   

Borken-Marbeck, Seelhaus 07:17   

Borken-Marbeck, Garvert  -I-   

Borken-Marbeck, Döringbach 07:22   

Borken-Marbeck, Sonnenbrink 07:23   

Borken-Marbeck, Lindner  -I-   

Borken-Marbeck, Nordholter Heide 07:25   

Borken-Marbeck, Wieings Esch  -I-   

Borken-Marbeck, Thesing  -I-   

Borken-Marbeck, Nordmann  -I-   

Borken-Marbeck, Tücking 07:28   

Borken-Marbeck, Gröninger (Butenweg)  -I-   

Borken-Marbeck, Denkmal  -I-   

Borken-Marbeck, Mühlenhöhe  -I-   

Borken-Marbeck, Schulstraße 
(Engelradingschule) 

07:36   

Borken, Schulzentrum I (Josefschule) 07:46   

      

      

      

Fahrtnummer 3.2 3.3 3.4 

Borken-Marbeck, Schulstraße 
(Engelradingschule) 

11:25 12:20 13:13 

Borken-Marbeck, Impingheide 11:29 12:24 13:17 

Borken-Marbeck, Fleter Esch 11:30 12:25 13:18 

Borken-Marbeck, Rothe Erde  -I-  -I-  -I- 

Borken-Marbeck, Am Galgenberg  -I-  -I-  -I- 

Borken-Marbeck, Steverding 11:32 12:27 13:20 

Borken-Marbeck, Beckmann 11:33 12:28 13:21 

Borken-Marbeck, Seelhaus 11:35 12:30 13:23 

Borken-Marbeck, Ahlmann   -I-  -I-  -I- 

Borken-Marbeck, Schrimpf  -I-  -I-  -I- 

Borken-Marbeck, Döringbach 11:40 12:35 13:28 

Borken-Marbeck, Sonnenbrink 11:41 12:36 13:29 

Borken-Marbeck, Garvert  -I-  -I-  -I- 

Borken-Marbeck, Lindner  -I-  -I-  -I- 

Borken-Marbeck,  Nordholter Heide 11:43 12:38 13:31 

Borken-Marbeck, Wieings Esch  -I-  -I-  -I- 

Borken-Marbeck,  Thesing  -I-  -I-  -I- 

Borken-Marbeck, Nordmann  -I-  -I-  -I- 

Borken-Marbeck, Tücking 11:46 11:41 13:34 

Borken-Marbeck, Gröninger ( Butenweg )  -I-  -I-  -I- 

Borken-Marbeck, Denkmal  -I-  -I-  -I- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linie 4     

Marbeck - Werlo - Engelradingschule    

Fahrtnummer 4.1   

Borken-Marbeck, Impingheide 07:12   

Borken-Marbeck, Fleter Esch 07:13   

Borken-Marbeck, Rothe Erde    -I-   
Borken-Marbeck, Am 
Galgenberg 

   -I- 
  

Borken-Marbeck, Steverding 07:15   

Borken-Marbeck, Beckmann 07:16   

Borken-Marbeck, Hülsdünker  -I-   

Borken-Marbeck, Weitenbergsweg 07:19   

Borken-Marbeck, Kips Esch 07:22   

Borken-Marbeck, Heuking  -I-   

Borken-Marbeck, Werlo 07:24   

Borken-Marbeck, Grotendorst  -I-   

Borken-Marbeck, Bente 07:25   

Borken-Marbeck, Knufmann 07:27   

Borken-Marbeck, Lefting  -I-   

Borken-Marbeck, Gärtnerei Weddeling 'u' 07:28   

Borken-Marbeck, Korf 07:29   

Borken-Marbeck, Kirche  -I-   

Borken-Marbeck, Hungerweg 07:31   

Borken-Marbeck, Engelradingschule 'u' 07:36   

     

     

     

Fahrtnummer 4.2 4.3 4.4 

Marbeck - Engelradingschule 11:25 12:20 13:13 

Borken-Marbeck, Hülsdünker  - I -  - I - - I - 

Borken-Marbeck, Weitenbergsweg 11:28 12:23 13:16 

Borken-Marbeck, Kips Esch 11:30 12:25 13:17 

Borken-Marbeck, Heuking  - I -  - I - - I - 

Borken-Marbeck, Werlo 11:31 12:26 13:18 

Borken-Marbeck, Grotendorst  - I -  - I - - I - 

Borken-Marbeck, Bente 11:35 12:30 13:22 

Borken-Marbeck, Knufmann 11:37 12:32 13:24 

Borken-Marbeck, Lefting  - I -  - I - - I - 

Borken-Marbeck, Gärtnerei 
Weddeling 

   - I -  - I - - I - 

Borken-Marbeck, Korf 11:38 12:33 13:25 

Borken-Marbeck, Kirche  - I -  - I - - I - 

Borken-Marbeck, Hungerweg 11:40 12:35 13:27 

 

 

 … zurück zur Startseite 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 Grundsätzliches zum Busticket 

 

Ticket verloren?         Kontaktdaten 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Wer bekommt ein Busticket? 
 
Fahrkosten entstehen notwendig, wenn der Schulweg nach § 7 Abs. 1 
Schülerfahrkostenverordnung NRW in der einfachen Entfernung für den Schüler der 
Sekundarstufe I mehr als 3,5 km und der Sekundarstufe II mehr als 5 km beträgt. 
 
Der Schulträger hat die Entfernungen nach der jeweils verkehrsüblichen Fußstrecke 
festzustellen. Es ist für die Bemessung der Entfernung allein auf die besuchte Klasse, nicht 
auf das Lebensalter der Schülerin oder des Schülers abzustellen. 
 
Bewilligungszeitraum ist in der Regel das Schuljahr. 

 

 Schulwechsel/Umzug 
 
Bei vorzeitiger Abmeldung von der Schule muss das Busticket unverzüglich im Schulbüro 
abgegeben werden.  
Wird die Fahrkarte nicht oder verspätet zurückgegeben, werden die dadurch entstandenen 
Kosten dem Schüler bzw. den Erziehungsberechtigten in Rechnung gestellt. 
 
Sollte in Ausnahmefällen kein Busticket ausgehändigt werden, muss der Schüler in 
Vorleistung treten, d.h. der Schüler kauft die Fahrkarten selbst und bekommt die Kosten 
anschließend erstattet.  
Erstattet wird die jeweils günstigste Fahrkartenart. Sofern der Schüler von 
Fahrpreisermäßigungen keinen Gebrauch macht, gehen die höheren Kosten zulasten des 
Schülers. 

 
WESTFALENBUS*)   0180 6 / 60 70 85 
RVM*)    05451 / 9428-24 
DB*)    02581 / 4598163 
SCHÜLERSPEZIALVERKEHR*)  02861/897-125 
 
*) Anrufe sind gebührenpflichtig 
 
INFORMATIONEN ZU BUSLINIEN: 
www.reiseauskunft.de 
 
 

 

STADT BORKEN 
Fachabteilung Schule und Sport 
-Schülerbeförderung- 
Angelika Finke 
Andrea Hövelbrinks 
Im Piepershagen 17 
46325 Borken 
 02861 / 939-214 
 02861 / 939-411 
 schülerbeförderung@borken.de 
 
Internet: www.borken.de 
Facebook: www.facebook.com/BorkenStadtverwaltung 
Twitter: twitter.com/borken_tweet 
 

WestfalenBus 
 

 Bitte im Rathaus der Stadt Borken, Fachabteilung 
Schule und Sport, melden. 
Der Monatsabschnitt wird gegen 
eine Gebühr von 6,00 Euro je 
Wertmarke ersetzt.  

 Die Kundenkarte wird kostenlos ersetzt. 
 

RVM 
 

 Bitte im Rathaus der Stadt Borken, Fachabteilung 
Schule und Sport, melden. 
Der Monatsabschnitt wird gegen 
eine Gebühr von 6,00 Euro je 
Wertmarke ersetzt.  

 Die Kundenkarte wird kostenlos ersetzt.  
 

DB 
 

Bitte im Rathaus der Stadt Borken, Fachabteilung 
Schule und Sport, melden. 
Eine Ersatzausgabe des SchokoTickets erfolgt 
gegen eine Gebühr von 10,00 Euro. 

 

http://www.reiseauskunft.de/
mailto:schülerbeförderung@borken.de
http://www.borken.de/
http://www.facebook.com/BorkenStadtverwaltung

	Startseite
	Linie_3
	Linie_4

